

خبر

یک بازیکن عربستانی دیگر خط خورد

روبرتو مانچینی، سرمربی تیم ملی عربستان، ساعتی پیش از دیدار با عمان در اولین هفته مسابقات جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳، بازیکن جدیدی را کنار گذاشت. صفحه تیم ملی عربستان از طریق حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت که مانچینی، فهد المولد را کنار گذاشته و رایان حامدرا به جای او در فهرست قرار داده است. فدراسیون عربستان توضیح داد که فهد المولد به دلیل مصدومیت خط خورده و قادر به ادامه کار در تیم ملی عربستان نیست. به همین دلیل بازیکن جدیدی به فهرست مانچینی اضافه شده است. به نظر می‌رسد این بازیکن در لیست رزرو حضور داشته است.

پخش «یازده ستاره» بعد از گل‌های ایران

اجرای آهنگ «یازده ستاره» حین لحظات شادی پس از گل بازیکنان تیم ملی مقابل فلسطین در حالی صورت گرفت که قطعه کامل این اثر موسیقایی پیش از آغاز بازی نیز در فضای استادیوم طنین‌انداخته شده بود. پخش آهنگ‌های موسیقی در مسابقات جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ در حالی است که کنفدراسیون فوتبال آسیا قبل از برگزاری بازی تعدادی از آثار موسیقایی به خود اختصاص داد. این آثار به نام موسیقی را خریداری کرده و تصمیم دارد آنها را در فواصل مختلف برگزاری بازی‌ها در ورزشگاه‌ها پخش کند. این در حالی است که تعدادی از آثار موسیقایی هم توسط کنفدراسیون فوتبال آسیا تهیه و تولید شده که برای افزایش سطح هیجان و شور و نشاط در ورزشگاه‌ها در قالب آثار بی‌کلام پیش روی تماشاگران قرار می‌گیرد.

اظهار نظر شاهزاده سعودی درباره اقدام مانچینی

شاهزاده ولید بن بدر بن سعود در مورد بازیکنانی که توسط روبرتو مانچینی، سرمربی تیم ملی عربستان سعودی از فهرست جام ملت‌های آسیا کنار گذاشته شدند، از طریق حساب کاربری خود در برنامه ایکس نوشت: «بفرض اینکه آنچه مانچینی اعلام کرده درست باشد، اما هیچ یک از بازیکنان از تیم ملی عذرخواهی کرده‌اند؟ اگر این اتفاق واقعاً افتاده، آیا دو عذرخواهی همزمان وجود داشت؟ این بازیکنان در اردوهای قبلی، چه از نظر فنی و چه از نظر اخلاقی هیچ چیزی به غیر از خوبی از خود نشان ندادند. این یک سابقه وحشتناک است.» او با انتقاد به تصمیمات مانچینی اضافه کرد: «هر فرد عاقل یا آشنا به امور ورزشی باید متوجه شود که یک عیب بزرگ وجود دارد. چه در مربی و چه در فضای عمومی اردو که ۶ بازیکن را مجبور به عذرخواهی کرد. اگر این اتفاق صحت داشته باشد، قطعاً تقصیر مسئولان فدراسیون عربستان تیم ملی است که چنین فضایی را تشکیل دادند. به این فرض برمی‌گردیم که آنچه بازیکنان گفته‌اند درست باشد.»

حمایت گلزن اردن از فلسطین

محمود المرعی بازیکن تیم ملی اردن در جریان پیروزی چهار بر صفر پس از گلزنی در دقیقه ۱۲ بازی مقابل مالزی پیراهن را به دوربین‌های حاضر در ورزشگاه و تماشاگران نشان داد که روی آن جمله‌ای در حمایت از فلسطین با مضمون «هی قضیه الشرفاء» نوشته شده بود. رسانه عربستانی در این باره نوشته است: پیام حمایت از فلسطین، جشنی تاریخی برای ستاره اردن در جام ملت‌های آسیا بود.



مارکز لویز:

شاید قطر سوم شود

سرمربی تیم ملی قطر در نشست خبری پیش از بازی با تاجیکستان گفت: به نتیجه فکر نمی‌کنم و بخواهیم نگران مسیر تیم در مرحله حذفی باشیم معنا ندارد. یک هدف کلی داریم. یعنی مسابقه به مسابقه کار می‌کنیم و ممکن است در گروه اول یا دوم شویم یا حتی به عنوان تیم سوم جواز کسب کنیم، اما آنچه مهم است صعود به مرحله یک هشتم نهایی است و بعد به هر مسابقه جداگانه فکر می‌کنیم. ما به دنبال پیشرفت در روند بازی هستیم.



علیرضا جهانبخش:

به هنگ‌کنگ احترام می‌گذاریم

هنگ‌کنگ در دیدار اول شکست خورده و این مسابقه، چالشی مشابه محسوب می‌شود. بازگشت به بازی‌ها تلاش برای کسب نتیجه خوب در دیدار دوم برای آنها اهمیت دارد. تلاش می‌کنیم گام به گام جلو برویم و بازی دوم برای قطعی کردن صعود به دور حذفی مهم است. ما ریکاوری خوبی خواهیم داشت و به هنگ‌کنگ احترام می‌گذاریم. وجود فشار روی ما اتفاقی خوب است که نشان می‌دهد انتظارات از ما بالاست و تیم ملی کیفیت خوبی دارد.



آیمن حسین

گلزنی گزینه سابق پرسپولیس

در تیم ملی عراق غیر از درخشش مهند علی مهاجم برجسته این تیم، آیمن حسین مهاجم ذخیره عراقی هم موفق به گلزنی شد و گل سوم تیمش را با یک ضربه تماشایی به ثمر رساند. آیمن حسین ۲۷ ساله و بلند قامت که تا کنون در ۶۳ بازی ملی ۱۶ گل به ثمر رسانده، طی سال‌های اخیر در چند مقطع گزینه حضور در پرسپولیس بوده اما هیچ وقت بحث حضورش در این تیم جدی نشده است.

نسل طارمی و آزمون تمام شوند می‌خواهیم در جام جهانی چه کنیم؟

کعبی: توقع قهرمانی نداشته باشیم

گفت‌وگو

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

حسین کعبی بازیکن سابق پرسپولیس و تیم ملی در رابطه با شرایط تیم ملی و شانس‌های این تیم برای موفقیت و البته نواقص آن صحبت می‌کند و معتقد است که در صورت کسب هر نتیجه‌ای حتی کسب عنوان قهرمانی نباید روی ضعف‌هایمان سرپوش بگذاریم.

در خصوص دیدار اول تیم ملی مقابل فلسطین برد پرگل مان چه صحبتی دارید؟

بازی‌های اول در تورنمنت‌ها خیلی سخت است ضمن اینکه هر تیمی که مقابل ایران بازی می‌کند به خوبی به قدرت تیم با تجربه کشورمان آگاه است و می‌داند شخصیت تیمی بالایی دارد. تیم فلسطین هم حرف خاصی به لحاظ تاکتیکی نداشت به همین دلیل در مقابل ما با نتیجه‌ای سنگین مغلوب شد چیزی که غیر از آن هم از ایران انتظار نمی‌رفت.

اما همین تیم فلسطین در بازی دوستانه مقابل عربستان به تساوی رسیده بود و تیم استرالیا هم با نتیجه یک بر صفر آن را شکست داده بود!

شرایط بازی‌های رسمی با غیررسمی خیلی فرق دارد و واقعاً حریف اولمان به لحاظ بضاعت فنی و تاکتیکی در حد ایران نبود. این دیدار محک خوبی برای ایران بود که توانستیم از این منظر به نحو احسن به سود تیم‌مان استفاده کنیم.

گفت‌وگو

نگران گل نزدن طارمی نباشید، قدوس ستاره جام می‌شود

مطهری: سریع‌ترین و بهترین مدافعان میانی را داریم

حمید مطهری در جواب انتقادهایی که بعد از بازی نخست تیم ملی به گوش می‌رسد و برخی نکات فنی در این مسابقه و دیدارهای بعدی صحبت کرده است.

تفسیر فلسفه تیم ملی بعد از ۸ سال: خوشبختانه ما بازیکنان بسیار باهوش و تاکتیک‌پذیری داریم. فلسفه اصلی فوتبال ایران هم فوتبال تهاجمی و تماشاکرپسند بوده است. شما کدام تیم ملی ایران در جام ملت‌ها را در خاطر دارید؟ تیم‌هایی مثل سال ۱۹۸۴ یا ۱۹۹۶ که هم سرمربی ایرانی داشتند و هم زیبا بازی می‌کردند. به نظر من آسیا ایران را با فوتبال تماشاکرپسند می‌شناسد و این تفکر آقای قلعه‌نویی و همه مربیان تیم ملی است.

نگرانی بابت گل خوردن از فلسطین: اشتباه فردی نباشد گلی رقم نمی‌خورد. ژاپن هم دو گل تقریباً یک شکل از ویتنام خورد، آیا باید ژاپن‌ها نگران شوند؟ نه! نگران نیستیم و سعی می‌کنیم ایرادات را مرتفع کنیم، اما قبول سخت‌ترین بازی در هر تورنمنتی است.

انتقاد از کندی کنعانی، شکنندگی شجاع و عدم بازسازی حسینی: خدا را شکر هر سه بازیکنی که اشاره کردید و دیگر بازیکنان عملکرد خوب و قابل قبولی داشتند. اتفاقاً معتقدم ما سریع‌ترین و بهترین‌ها را انتخاب کردیم. شجاع، حسین، مجید و حتی سامان مدافعانی بازی‌ساز هستند و بهترین‌های ایران. انتظار می‌رود شما دوستان رسانه‌ای و حتی کارشناسان به

این بچه‌ها روحیه بدهید. این مجموعه منتخب فوتبال ایران است و اسمش تیم ملی است. اینکه فلانی سرعت ندارد یا آن دیگری کند است و بازی‌سازی بلد نیست و... این حرف‌ها قشنگ نیست. الان ما وسط یک تورنمنت بزرگ هستیم و همه باید متحد و همدل باشیم و روحیه‌بخش صحبت کنیم.

وابسته بودن تیم ملی به خلاقیت بازیکنانی مثل طارمی و آزمون: این صحبت‌ها فنی نیست، مگر آژانتین که با مسی قهرمان شد، تاکتیک نداشت؟ فوتبال روی کامل ستاره‌ها می‌چرخد، وگرنه گواردیولا آن همه ستاره برای منچستر سیتی نمی‌خرید. اینکه بگویم اگر حال هالند خوب نباشد سیتی نتیجه نمی‌گیرد و گواردیولا تاکتیک ندارد، حرف درستی است؟ کار

مربی و کادرفنی هماهنگ کردن این بازیکنان و ستاره‌ها با افکار تاکتیکی و قرار گرفتن آنها در قالب کار گروهی است. طارمی، آزمون و... هم مثل مسی برای آژانتین یا هالند برای من سیتی یا حتی همین سون برای تاتنهام و کره جنوبی هستند. ستاره‌ها لازمه فوتبال هستند، اما همه این بزرگان تاکتیک‌پذیر هم هستند و این را فراموش نکنید.

تغییر پست سامان قدوس و نگرانی در بازی‌های دشوار: این را واقعاً باید بگویم که احیای سامان قدوس در تیم ملی، تأکید می‌کنم تیم ملی ایران، وگرنه او در لیگ انگلیس عالی و فیکس بازی می‌کند، هوشمندی آقای قلعه‌نویی بود. سامان قدوس بهترین‌ها هستند و باهوش و پلی‌میکر کاملی است که شاید در

فوتبال آسیا هم نمونه باشد. من مطمئنم او در پایان این تورنمنت یکی از ستاره‌های جام ملت‌های آسیا خواهد شد. شک نکنید!

دستیابی چگی و بهم ریختگی مهاجمان برای گلزنی و گل نزدن طارمی: نه، دستیابی نبود بلکه همان اولین بازی تورنمنت بود وگرنه همه آسیا می‌دانند مهدی طارمی و سردار بهترین زوج خط حمله قاره هستند. مهدی طارمی تأثیرگذار ظاهر شد و مطمئن باشید در بازی‌های بعدی گل هم خواهد زد. مهدی یک مهاجم کامل است و نگران گلزنی او نباشید. او و سردار شانس‌های آقای گلی این تورنمنت هستند. ضمن اینکه کریم انصاری فرد و مغالنه هم از بهترین‌ها هستند و در تمرینات و بازی‌ها خیلی خوب کار کرده‌اند.



هیچ وقت هم در این مدت یک بازی تدارکاتی با تیم‌های قوی نداشتیم. اما با این وجود چرا هر صحبتی که این روزها می‌شنویم دال بر قهرمانی ایران در جام ملت‌های قطر است؟

ما نباید مقطعی نگاه کنیم چون به حال و روز قطر دچار می‌شویم چه بسا که دیدیم قطر دوره قبل قهرمان آسیا شد اما این بار به نظر تیم بسیار ضعیفی دارد چون مسئولانش مقطعی کار کردند. الان هم ما باید نگاهمان قوی و کارشناسی و درست باشد به همین دلیل فکر می‌کنم بیشتر صحبت‌هایی که می‌شود درست نیست ضمن اینکه بعضی‌ها هم بیشتر به دنبال منافع خودشان هستند و بعد هم مسائل دیگر را برای موجه جلوه دادن حرف‌هایشان مطرح می‌سازند.

بازیکنان جوان بیشتر در تیم ملی بزرگسالمان استفاده می‌کردیم؟ حتماً منظور این است که ما باید از محمدجواد حسین‌نژاد در سپاهان و چند بازیکن شایسته دیگرمان در این جام استفاده می‌کردیم و این بازیکنان را فدای نتیجه‌گیری نمی‌کردیم چه بسا که تا چشم به هم بزیم دو سال دیگر مسابقات جام جهانی هست و ما چطور می‌خواهیم بازیکنی که تورنمنت‌های بزرگ را تجربه نکرده در جام جهانی بازی دهیم چون به هر حال بیشتر تیم فعلی‌مان که نمی‌تواند در جام جهانی بعد حضور داشته باشد. متأسفانه این مسائل را که می‌بینم واقعاً ناراحت می‌شوم چون آن از وضعیت تیم ملی امید که آن طور حذف شد و این هم از استفاده نکردن از بازیکنان جوانمان و عدم پشتوانه‌سازی. ضمن اینکه

